Druckregelventil Typ CDK
Produkt-Dokumentation
D 7745
07-2013-1.5
Einschraubventil
Betriebsdruck pmax: 	 500 bar
Volumenstrom Qmax: 	 22 l/min
2 07-2013-1.5 - D 7745 - CDK www.hawe.com | 2016

6 07-2013-1.5 - D 7745 - CDK www.hawe.com | 2016
2.2 Ausführungen mit Einzel-Anschlussblock für Rohrleitungsanschluss
Bestellbeispiel:
CDK 3 -5 R
CDK 35 -2
-1/4 -DG 365
-1/4 SR
-100
-200 /250
Druckangabe (bar) Druckbegrenzungsventil
Druckangabe (bar) Druckregelventil (Tabelle 1 Grundausführung), siehe Kapitel 2.1, "Grundausfüh-
rung (Einschraubventil)"
Ausführung mit Druckschaltgerät/Druckbegrenzungsventil Tabelle 3 Ausführungen mit Einzel-Anschlussblock,
Tabelle 4 Ausführung Druckschaltgerät
Grundtyp und Druckbereich Tabelle 1 Grundtyp und Druckbereich, siehe Kapitel 2.1, "Grundausführung (Einschraubventil)"
Tabelle 3 Ausführungen mit Einzel-Anschlussblock
Kennzeichen Beschreibung Schaltsymbol
Ohne Bezeichnung Einschraubventil
..-1/4 Für Rohrleitungsanschluss
..-1/4 - DG.. Wie 1/4, mit zusätzlichem Druckschaltgerät in der Verbraucherleitung
..-1/4 S Wie 1/4, mit zusätzlichem Druckbegrenzungsventil, fest eingestellt, mit
Werkzeug verstellbar
..-1/4 SR Wie 1/4, mit zusätzlichem Druckbegrenzungsventil, von Hand regelbar,
mit Kontermutter
Tabelle 4 Ausführungen Druckschaltgerät
Kennzeichen Einstellbereich (bar)
- DG 33 200 ... 700
- DG 34 100 ... 400
- DG 35 40 ... 210
- DG 36 4 ... 12
- DG 364 4 ... 50
- DG 365 12 ... 170
www.hawe.com | 2016 07-2013-1.5 - D 7745 - CDK 7
2.3 Ausführungen mit Einzel-Anschlussblock für Plattenaufbau
Bestellbeispiel:
CDK 35 -5 R -SP -100 /300 - 1/4
Adapterplatte Für direkten Rohrleitungsanschluss
Druckangabe (bar) Druckbegrenzungsventil
Druckangabe (bar) Tabelle 1 Grundtyp und Druckbereich, siehe Kapitel 2.1, "Grundausführung (Einschraub-
ventil)"
Anschlussblock Tabelle 5 Ausführung Anschlussblock
Grundtyp und Druckbereich Tabelle 1 Grundtyp und Druckbereich, siehe Kapitel 2.1, "Grundausführung (Einschraubventil)"
Tabelle 5 Ausführung Anschlussblock
Kennzeichen Beschreibung Schaltsymbol
P Für Plattenaufbau
SP Für Plattenaufbau, zusätzlich mit Druckbegrenzungsventil, fest eingestellt, mit Werkzeug
verstellbar
P-...-1/4 Wie P, mit Adapterplatte für Rohrleitungsanschluss
SP-...-1/4 Wie SP, mit Adapterplatte für Rohrleitungsanschluss
8 07-2013-1.5 - D 7745 - CDK www.hawe.com | 2016
3 Kenngrößen
3.1 Allgemein
Benennung Direkt gesteuertes 2-Wege-Druckregelventil
Bauart Kugelsitzventil
Bauform Einschraubventil, Ventil für Rohrleitungsanschluss, Plattenaufbauventil
Material Stahl; Ventilgehäuse gasnitriert, Dichtmutter sowie Anschlussblock galvanisch verzinkt,
Funktionsinnenteile gehärtet und geschliffen
Kugeln aus Wälzlagerstahl
Anzugsmomente Siehe Kapitel 4, "Abmessungen"
Einbaulage Beliebig
Anschlüsse ■ P = Eingang (Pumpen- bzw. Primärseite)
■ A = Verbraucher (Sekundärseite)
■ M = Manometeranschluss
■ R = Tankanschluss
Kennzeichnungen nur für Schalt- und Montagepläne. Die Kennzeichnungen sind nicht auf die
Ventilgehäuse gestempelt.
Die Anschlüsse sind bei den Ausführungen für Rohrleitungsanschluss bzw. Ausführungen für
Plattenaufbau gestempelt.
Kennzeichnungen sind auf den schematischen Übersichten oder auf den Maßbildern im
Kapitel 4, "Abmessungen" zu sehen.
Durchflussrichtung P→A: Druckregelfunktion
A→P: nur möglich, wenn der pumpenseitige Druck unter dem Verbraucherdruck liegt.
Hinweis
Bei Volumenströmen von A d P mit mehr als QP d A max oder bei zu erwartenden
Druckstößen bzw. -pulsationen ist ein separat angeordnetes Umgehungsrückschlag-
ventil vorsehen.
Druckmittel Hydrauliköl: entsprechend DIN 51 524 Teil 1 bis 3; ISO VG 10 bis 68 nach DIN 51 519
Viskositätsbereich: min. ca. 4; max. ca. 1500 mm2/s
Optimaler Betrieb: ca. 10 ... 500 mm2/s
Auch geeignet für biologisch abbaubare Druckmedien des Typs HEPG (Polyalkylenglykol) und
HEES (synthetische Ester) bei Betriebstemperaturen bis ca. +70°C.
Reinheitsklasse ISO 4406
21/18/15...19/17/13